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Sämre djurskydd med ”skärpt” EU-lag om djurförsök 
 
Idag Idag Idag Idag godkändegodkändegodkändegodkände EU EU EU EU----parlamentet en ny lagstiftning om djurförsök. parlamentet en ny lagstiftning om djurförsök. parlamentet en ny lagstiftning om djurförsök. parlamentet en ny lagstiftning om djurförsök. Syftet Syftet Syftet Syftet var att ökavar att ökavar att ökavar att öka skyddet för djur  skyddet för djur  skyddet för djur  skyddet för djur 
som använsom använsom använsom används i vetenskapliga syften. Tds i vetenskapliga syften. Tds i vetenskapliga syften. Tds i vetenskapliga syften. Tyvärr yvärr yvärr yvärr kan det nya direktivet få motsatt effektkan det nya direktivet få motsatt effektkan det nya direktivet få motsatt effektkan det nya direktivet få motsatt effekt. B. B. B. Bland annat land annat land annat land annat 
har manhar manhar manhar man urholkat urholkat urholkat urholkat förbudet mot att använda djurförsök när det finns  förbudet mot att använda djurförsök när det finns  förbudet mot att använda djurförsök när det finns  förbudet mot att använda djurförsök när det finns fullgoda metoder som skulle fullgoda metoder som skulle fullgoda metoder som skulle fullgoda metoder som skulle 
kunna ersätta djurförsökenkunna ersätta djurförsökenkunna ersätta djurförsökenkunna ersätta djurförsöken....    Endast max Endast max Endast max Endast max 13% av djurförsöken 13% av djurförsöken 13% av djurförsöken 13% av djurförsöken kommer kunna förbjudas med den kommer kunna förbjudas med den kommer kunna förbjudas med den kommer kunna förbjudas med den 
nya lagen.nya lagen.nya lagen.nya lagen.     
    
I den tidigare lagstiftningen fanns ett förbud mot att utföra djurförsök när det finns 
godkända alternativ. Detta har urholkats rejält i den nya lagstiftning som EU-parlamentet 
antog idag. Konsekvensen blir att ytterst få djurförsök kommer att kunna förbjudas trots 
att det finns fullgoda alternativ.  
 
Även om det flera gånger sägs i texten att djurförsök inte ska göras när det finns alternativ, 
är det bara i ett fåtal fall som djurförsök de facto kommer att kunna förbjudas. Förbudet 
gäller nämligen endast om det finns djurfria metoder som "erkänts i EU:s lagstiftning", 
trots att det inte finns något sådant system. De fåtal djurförsök som skulle kunna förbjudas 
genom denna formulering utgör endast ca 13% av de drygt 12 miljoner djurförsök som 
utförs varje år inom EU.   
 
– Det här är inte bara ett nederlag för alla djur som kommer drabbas utan även för oss 
människor. När EU förbjöd kosmetikatester på djur satte det fart på utvecklingen av nya 
djurfria metoder som ger mer tillförlitliga resultat än djurförsöken. Ett förbud skulle alltså 
kunnat driva på utvecklingen av nya säkrare metoder, säger Karin Gabrielson Morton, 
sakkunnig på forskningsstiftelsen Forska Utan Djurförsök. 
 
Tvärtemot EU-medborgarnas önskemål 
 
En opinionsmätning som gjorts i sex EU-länder visar att 8 av 10 vill att det nya 
djurförsöksdirektivet ska ge ett ökat skydd åt djuren.  
 
För mer information: 
Karin Gabrielson Morton, sakkunnig på forskningsstiftelsen Forska Utan Djurförsök, tel 
070-191 10 47 
www.forskautandjurforsok.se/djurforsok/statistik-och-lagstiftning/inget-forbud-mot-att-
gora-djurforsok-nar-det-finns-alternativ.php  
 
Forska Utan Djurförsöks pressrum:  
www.forskautandjurforsok.se/aktuellt/pressrum.php  



 
 
 

 
 
 

 
 
   
 
Besöks- och postadress:                Telefon: 08-749 03 40                              info@forskautandjurforsok.se  
Gamla Huddingevägen 437                Fax: 08-749 13 40                             www.forskautandjurforsok.se 
125 42 Älvsjö                   PlusGiro: 90 70 90 -5 
 
  

 
 


